УКАЗ

ГЛАВЫ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

Об утвериедении состава Комиссии по противодействию

незаконному обороту промышленной продукции

в Республике Дагестан по должностям

1. Утвердить прилагаемый состав Комиссии по противодействию

незаконному обороту промышленной продукции в Республике Дагестан

по должностям.

2. Признать утратившими силу:

Указ Главы Республики Дагестан от 3 октября 2016 г. № 289
«О внесении изменений в персональный состав Комиссии

по противодействию незаконному обороту промышленной продукции

в Республике Дагестан, утвержденный Указом Главы Республики Дагестан

от 5 февраля 2016 г. № 32» (Официальный интернет-портал правовой

информации (www.pravo.gov.ru), 2016, 5 октября, № 0500201610050001);
Указ Главы Республики Дагестан от 11 апреля 2019 г. № 34

«О внесении изменений в пункт 2 Указа Главы Республики Дагестан

от 5 февраля 2016 года № 32 «О Комиссии по противодействию

незаконному обороту промышленной продукции в Республике Дагестан»

и состав Комиссии по противодействию незаконному обороту

промышленной продукции в Республике Дагестан, утвержденный этим

Указом» (интернет-портал правовой информации Республики Дагестан

(www.pravo.e-dag.ra), 2019, 12 апреля, № 05004004074);
пункт 1 Указа Главы Республики Дагестан от 15 марта 2021 г. № 46

«О Комиссии по противодействию незаконному обороту промышленной

продукции в Республике Дагестан» (интернет-портал правовой информации

Республики Дагестан (www.pravo.e-dag.ra), 2021, 17 марта,

jSTo 05004006889);
пункт 2 Указа Главы Республики Дагестан от 19 апреля 2022 г. № 80

«О некоторых вопросах Комиссии по противодействию незаконному

обороту промышленной продукции в Республике Дагестан» (интернет-

портал правовой информации Республики Дагестан (www.pravo.e-dag.ra),
2022, 21 апреля, № 05004008759);

Указ Главы Республики Дагестан от 16 сентября 2022 г. № 176
«О внесении изменений в состав Комиссии по противодействию

незаконному обороту промышленной продукции в Республике Дагестан,

утвержденный Указом Главы Республики Дагестан от 15 марта 2021 г.

№ 46» (интернет-портал правовой информации Республики Дагестан

(www.pravo.e-dag.ru), 2022, 20 сентября, № 05004009644).
3. Настоящий^/каз вступает в силу со дня его подписания.

г. Махачк

2 октября 2023 года

№ 181

УПРАВЛЕНИЕ

ДЕЛОПРОИЗВОДС

№1

Глава

Публики Дагестан С. Меликов

УТВЕРЖДЕН

Указом Главы

Республики Дагестан

от 2 октября 2023 г. № 181

СОСТАВ

Комиссии по противодействию незаконному обороту

промышленной продукции в Республике Дагестан по должностям

Глава Республики Дагестан (председатель Комиссии)

Председатель Правительства Республики Дагестан (заместитель

председателя Комиссии)

Министр внутренних дел по Республике Дагестан (заместитель

председателя Комиссии) (по согласованию)

Председатель Народного Собрания Республики Дагестан (по согласованию)

Секретарь Совета Безопасности Республики Дагестан

Заместитель Председателя Правительства Республики Дагестан,

курирующий вопросы промыпшенной политики

Заместитель Председателя Правительства Республики Дагестан,

курирующий вопросы взаимодействия с правоохранительными органами и

силовыми структурами

Главный федеральный инспектор по Республике Дагестан аппарата

полномочного представителя Президента Российской Федерации в Северо-

Кавказском федеральном округе (по согласованию)

Министр промышленности и торговли Республики Дагестан (руководитель

аппарата Комиссии)

Министр сельского хозяйства и продовольствия Республики Дагестан

Председатель Комитета по виноградарству и алкогольному регулированию

Республики Дагестан

Начальник Дагестанской таможни Северо-Кавказского таможенного

управления Федеральной таможенной службы (по согласованию)

Начальник Управления Федеральной службы безопасности Российской

Федерации по Республике Дагестан (по согласованию)

Руководитель Северо-Кавказского территориального управления

Федерального агентства по рыболовству (по согласованию)

Руководитель Территориального органа Федеральной службы по надзору в

сфере здравоохранения по Республике Дагестан (по согласованию)

Руководитель Управления Федеральной налоговой службы по Республике

Дагестан (по согласованию)

Руководитель Управления Федеральной службы по ветеринарному и

фитосанитарному надзору по Республике Дагестан (по согласованию)

Рз^оводитель Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты

прав потребителей и благополучия человека по Республике Дагестан (по

согласованию)